
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Четырнадцатое заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29 февраля 2024 года                    № 93/14-2024 
  
Об отмене отдельных решений 
Собрания депутатов Энгельсского 
муниципального района 
 

Руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 12 статьи 34 Устава Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района   
 

РЕШИЛО: 
 

1. Отменить: 

- Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 24 апреля 

2008 года № 536/39-03 «Об упорядочении размещения и функционирования 

стационарных объектов мелкорозничной сети и бытового обслуживания на территории 

Энгельсского муниципального района»; 

- Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 24 апреля 

2008 года № 537/39-03 «О размещении летних кафе на территории Энгельсского 

муниципального района»; 

- Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 30 апреля 

2009 года № 838/66-03 «О полномочиях администрации Энгельсского муниципального 

района в сфере торговли»; 

- Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 23 декабря 

2010 года №1275/112-03 «О внесении изменений в решения Собрания депутатов 

Энгельсского муниципального района, регулирующие вопросы размещения на 

территории Энгельсского муниципального района объектов мелкорозничной торговой 

сети и бытового обслуживания»; 

- Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 

28 февраля 2013 года № 403/44-04 «О регулировании вопросов, связанных с размещением 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов бытового обслуживания и 

летних кафе на территории Энгельсского муниципального района»; 

- Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 7 мая 

2013 года № 455/48-04 «О внесении изменений в Положение о размещении 

нестационарных объектов бытового обслуживания на территории Энгельсского 

муниципального района»; 



  2

- Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 

24 апреля 2014 года № 638/72-04 «О внесении изменений в решения Собрания депутатов 

Энгельсского муниципального района регулирующие вопросы, связанные с размещением 

нестационарных объектов бытового обслуживания и летних кафе на территории 

Энгельсского муниципального района»; 

- Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 27 апреля 

2017 года № 155/17-05 «О внесении изменений в отдельные решения Собрания депутатов 

Энгельсского муниципального района»; 

- Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 

25 сентября 2019 года № 147/19-2019 «О внесении изменений в отдельные решения 

Собрания депутатов Энгельсского муниципального района, регулирующие вопросы, 

связанные с размещением нестационарных объектов бытового обслуживания и летних 

кафе на территории Энгельсского муниципального района». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района            Ю.В. Таушанкова 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                 Д.П. Плеханов 
 


